
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
60Años 

ACUERDO No. 001 DE 2006 
(FEBRERO 1 DE 2006) 

Por el cual se designa el Representante de los Ex rectores Universitarios ante el 
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA. 

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO de la UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en 
especial las que le confiere el Estatuto General Acuerdo 011 de 2000. 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de abril 10 de 2000, artículo décimo, establece 
la integración del CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

Que el Acuerdo 011 de 2000, artículo décimo, literal i, consagra "un Ex rector 
Universitario, designado por el Consejo Superior Universitario, de terna presentada 
por el Consejo Académico". 

Que el Consejo Académico presentó al CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO, 
terna de candidatos conformada por: 

• Doctor FERNANDO DEJANÓN RODRÍGUEZ 

• Doctor MIGUEL ANTONIO RAMÓN MARTÍNEZ 

• Doctor GUSTAVO TÉLLEZ IREGUI 

Que el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO previo análisis de las hojas de vida y 
por lo anteriormente expuesto 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO. DESIGNAR como Representante de los Ex rectores 
Universitarios ante el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO de la UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, al doctor GUSTAVO TÉLLEZ IREGUI por 
un período de dos (2) años a partir de la fecha de su posesión. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá o.e., el 1 DE FEBRERO DE 2006 

5 


	Page 1

